
Azienda USL 10 di Firenze - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@legalmail.it

DECRETO DEL PRESIDENTE

N.    1     DEL  01/07/2015

Oggetto: Nomina del  Direttore del Consorzio S.d.S. Mugello Dott. Massimo Braganti

f.to Il Presidente
Ing. Roberto Izzo

Immediatamente esecutiva

Pubblicata all’albo pretorio:

il 02/07/2015 fino al 17/07/2015

Allegati parte integrante  n°  1
Allegati semplici:             n°  0        

Parere favorevole di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.
                                       f.to  Il Responsabile 
                                              Paolo Goni

Costo presunto: 
esercizio 2015              €   78.600,00
esercizi   2016/2018    € 393.400,00

L'anno duemilaquindici il primo giorno del mese di luglio il sottoscritto Ing. Roberto Izzo nella sua 
qualità di Presidente del Consorzio Società della Salute del Mugello

Pagina 1 di 4 – Decreto del Presidente della S.d.S. Mugello n. 1 del 01/07/2015

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


IL PRESIDENTE

VISTA la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e successive 
modifiche e integrazioni ed in particolare l'art. 71 novies comma 1 che recita: “Il Direttore della 
Società della Salute è nominato dal presidente della Società della Salute, su proposta della Giunta 
Esecutiva e previa intesa con il Presidente della Giunta Regionale”;

VISTA  la  deliberazione  GRT n.  1089/2009 di  approvazione  dello  schema tipo  di  contratto  di 
Direttore della S.d.S.;

VISTA la  proposta  di  nomina del  Dott.  Braganti  Massimo alla  direzione  di  questo  Consorzio, 
adottata dalla Giunta Esecutiva con atto n. 8 del 09/06/2015;

DATO ATTO  che  con  nota  del  9/06/2015  prot.  n.  3074,  inoltrata  al  Presidente  della  Giunta 
Regionale, è stata richiesta “espressione di intesa” come previsto dall'art. 71  novies della LRT n. 
40/2005 e smi e ribadito sulla proposta di cui sopra;

VISTO  il  parere favorevole espresso dal Presidente della Giunta Regionale con comunicazione 
prot. n. 3475 del 25/06/2015;

DATO  ATTO  che  nell’incontro  del  19/06/2015  tra  il  sottoscritto  e  il  Direttore  Generale 
dell’Azienda  USL 10 di  Firenze  sono stati  concordati,  sulla  base  della  deliberazione  GRT  n. 
1089/2009  sopra  citata,  tutti  gli  elementi  del  contratto  relativo  all’incarico  di  Direttore  del 
Consorzio e in particolar modo:
- il  compenso  da  corrispondere  allo  stesso,  fissato  nella  misura  annua onnicomprensiva  di  € 

95.000,00 al lordo degli oneri e ritenute di legge;
- un contributo di € 5.164,57 per la partecipazione obbligatoria a corsi di formazione manageriale 

e ad iniziative di studio ed aggiornamento promosse dalla Regione;
- l’integrazione di una ulteriore quota fino al 20% del compenso annuo da corrispondere sulla 

base dei risultati  di gestione ottenuti  e della realizzazione degli obiettivi  fissati annualmente 
dalla Giunta Esecutiva;  

DATO ATTO inoltre che nella seduta del 30 giugno 2014 la Giunta Esecutiva ha condiviso tutti gli 
elementi del contratto come sopra specificato;  

RITENUTO conseguentemente di stipulare con il Dott. Braganti Massimo il contratto di diritto 
privato secondo lo schema allegato A) al presente decreto a formarne parte integrante e sostanziale 
e redatto secondo lo schema tipo predisposto dalla Regione Toscana di cui alla Deliberazione GRT 
n. 1089 del 30/11/2009;
                              

D E C R E T A

per i motivi espressi in narrativa:

Pagina 2 di 4 – Decreto del Presidente della S.d.S. Mugello n. 1 del 01/07/2015



1) DI NOMINARE il Dott. Massimo Braganti quale Direttore del Consorzio Società della Salute 
Mugello dal 01/07/2015 per un triennio e con possibilità di rinnovo fino ad un massimo di 
ulteriori due anni;

2) DI STIPULARE con  il  Dott.  Massimo Braganti   il  contratto  di  diritto  privato  secondo lo 
schema  allegato  A)  al  presente  decreto  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale  e  redatto 
secondo lo schema tipo predisposto dalla Regione Toscana di cui alla Deliberazione GRT n. 
1089 del 30/11/2009;

3) DI PRENDERE ATTO degli accordi relativi a tutti gli elementi del contratto per l’incarico di 
Direttore  del  Consorzio, tra  il  sottoscritto  e  il  Direttore  Generale  dell’Azienda  USL 10  di 
Firenze nell’incontro del 19/06/2015, e dell’avvenuta condivisione degli stessi da parte della 
Giunta Esecutiva nella seduta del 30/06/2015; 

4) DI DARE ATTO che il contratto di cui all’allegato A) prevede, al lordo degli oneri e ritenute di 
legge:
- un compenso fissato nella misura annua omnicomprensiva di € 95.000,00 da corrispondere 

in 12 quote mensili posticipate di identico ammontare;
- un  contributo  di  €  5.164,57  per  la  partecipazione  obbligatoria  a  corsi  di  formazione 

manageriale e ad iniziative di studio ed aggiornamento promosse dalla Regione;
- l’integrazione di una ulteriore quota, fino al 20% del compenso annuo, da corrispondere in 

una unica soluzione sulla base dei risultati di gestione ottenuti e della realizzazione degli 
obiettivi fissati annualmente dalla Giunta Esecutiva;

  
5) DI PREVEDERE un onere complessivo  massimo presunto a  carico  di  questa  S.d.S.  per il 

periodo dal 01/07/2015 al 30/06/2018 pari ad € 472.000,00 di cui:
- €    78.600,00  da  imputare  sul  bilancio  dell’esercizio  2015  che  trovano  la  necessaria 

copertura nel Bilancio di Previsione 2015 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 32 
del 29/12/2014 dove è già prevista adeguata disponibilità;

- €  393.400,00  da  imputare  sui  bilanci  degli  esercizi  2016/2018  dove  sarà  prevista  la 
necessaria disponibilità;

6) DI  TRASMETTERE il  presente  atto  all'interessato,  agli  Enti  consorziati,  al  Collegio 
Sindacale,  al Dipartimento Risorse Umane dell’Azienda USL 10 di Firenze, al Dipartimento 
Gestione  Servizi  al  Personale  di  ESTAR,  alla  Regione  Toscana  e  all’Azienda  Ospedaliera 
Universitaria Meyer;

7) DI PUBBLICARE il  presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio, per 
quindici giorni consecutivi.

f.to IL PRESIDENTE
Ing. Roberto Izzo

Pagina 3 di 4 – Decreto del Presidente della S.d.S. Mugello n. 1 del 01/07/2015



PUBBLICAZIONE
N .     Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo del Consorzio e vi rimarrà affissa per 15 
gg. Consecutivi. 

Borgo San Lorenzo, lì _________________________ f.to LA SEGRETERIA

        

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Borgo San Lorenzo, lì_______________________ f.to LA SEGRETERIA

da partecipare a:

- Dott. Braganti Massimo
- Enti consorziati
- Collegio Sindacale
- Azienda USL 10 di Firenze - Dipartimento Risorse Umane 
- ESTAR - Dipartimento Gestione Servizi al Personale – UOC Trattamento economico – P.O. 

Ufficio stipendi centralizzato area vasta e P.O. Gest. attività applicaz. normat. materia 
previdenz.

- Regione Toscana
- Azienda Meyer di Firenze

Pagina 4 di 4 – Decreto del Presidente della S.d.S. Mugello n. 1 del 01/07/2015

ALLEGATI parte 
integrante semplici

Allegato  A)  –  schema  di  contratto  di  diritto  privato  per  l’incarico  di 
Direttore del Consorzio S.d.S. Mugello X


	Azienda USL 10 di Firenze - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
			
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA  05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it
								f.to IL PRESIDENTE
	da partecipare a:



